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İNEK SÜTLERİNDE SOMATİK HÜCRE SAYıSı,
SERUM PROTEİNLERİ, LAKTOZ VE ELEKTRİKSEL

İLETKENLİK ARASINDAKİ İLİşKİNİN
ARAŞTIRILMASI

Ayhan Baştan 1 Murat FINDIK ı Mustafa KA YMAZ 1 Özkan DURU3

The researeh of the relationship between somatie eell eount, serum proteins,
laetose and eleetrical eonduetivity in eow milk.

Summary: In this study, total 370 milk samples were assessed taken
under aseptic conditions from the cows selected at random from 4 dairy herds.
Bovine serum alhumin (BSA), total protein, level of lactose and electrical
conductivity (EC) were determined in all samples. In additional, Califomia
Mastitis Test (CMT) was carried out for 200 samples (Group I). As for 170
samples (Group 2) soma tic eell count (SCC) was determined by accounting
microscopically.

As a result of this study, white there is a positive correlation helWeen the
findings of SCC, CMT and EC, a relationship belWeen BSA, lactose and total
protein could not established. Whereas BSA, lactose and total protein amoun!
were found variable while EC increases and deereases.

KeyWords: Cow, Milk, SCC, BSA, CMT, EC, Lactose.

Özet: Bu araştırmada, 4 adet süt ineği işletmesinden rastgele seçilen i-
neklerden, aseptik koşullarda alınan, toplam 370 adet süt örneği değerlendiril-
di. Süt örneklerinin tümünde alhumin, total protein, laktoz düzeyleri ve ıd
saptanırken; 200 örnekte (Grup 1) California Mastitis Test'i (CMT) ve 170
örnekte (Grup 2) ise ışık mikroskobu ile somatik hücre sayıları (SHS) belirlen-
di.

Çalişma sonucunda, SRS, CMT ve Eİ bulguları arasında pozitif bir
korelmyon saptanırken; BSA, laktoz ve total protein arasında bir ilişki kurula-
mamış, elektriksel iletkenlik artarken veya azalırken serum albumin, laktoz ve
total protein miktarları değişken bulunmuştur.

Anahtar Kelimeler: İnek, Süt, SRS, BSA, CMI: b1.Laktoz.

Giriş

Subklinik mastitisler meme dokusunda ve
süUe göz ile görülebilen bozukluklara yol açma-

yan, ancak uzun süreçte süt veriminde azalma ve
kalitesinde düşmeyle seyreden bir meme yangısı
olarak tanımlanınaktadır (3, 4, 5, 12). Yangının
derecesine bağlı olarak somatik hücre sayısının
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(SH S) arttığı, kandan süte bazı proteinlerin geç-
tiği ve s.ütün iyonik bileşiminin değiştiği yapılan
araştırmalarda belirlenmiştir (5, 8, 9, LO, 1I).
Araştırıcılar (I, 3, 5, 16) mastitisli sütlerde
SHS'nın arttığını, bu artışın memedeki enfeksi-
yonun iyi bir indikatörn olduğunu, bununla bir-
likte SHS'nın yaş, laktasyon dönemi, sağım sık-
lığı veya zamanı, genetik ve spesifik mikroorga-
nİzmaların neden olduğu enfeksiyonlarda deği-
şebileceğini bildinnişlerdir.

Mastitisli sütlerde yağ ve laktoz miktarı
azalmakta, meme dokusundaki hücrelerin geçir-
genliğinin artmasına rağmen total süt proteinle-
rinin miktarı çok az artmakta veya değişme-
mektedir cı O, 22, 23, 24). Bu çerçevede
polimorf çekirdekli Jökositler ve kan proteinleri
de sütle artış göstermektedir. Çeşitli araştırıcılar
(2, 10, 14, 15, 16) suhklinik mastitislerde sütün
somatik hücre (SHS) sayısında, iyonik kompo-
zisyonunda ve buna bağlı elektrik iletkenliğinde
(Ei), plazma proteinlerinde ve laktoz miktarında
değişiklikler olduğunu bildirmektedirler. Mastitis
olgularında meme dokusunun geçirgenliğinin
artması sonucu sütün Na+, CL- iyonu konsant-
rasyonu artmakta, K+ ve yağ içeriği azalmakta,
bunun sonucunda elektriksel iletkenlik artmakta
ve bu değişimlerin saptanmasının mastHis tanı-
sında kuııanılabileceği araştırıcılar (26, 29, 30,
3 i) tarafından bildirilmektedir.

Schalm ve ark. (25), sığır serum
alhuminin (BSA) küçük moleküler ağırlıklı pro-
tein olmasından dolayı süte geçmesinin kolay
olduğunu bu durumun tesbitinin yangının dere-
cesini belirlemede iyi bir yololduğunu ileri sür-
mektedirler. Diğer taraftan bazı araştırıcılar (I 8,
20,21) süt BSA düzeyinin memedeki cnfeksiyon
şiddeti ile yakm bir ilişkiye sahip olduğunu, süt
BSA konsantrasyonunun 0.25 mg/ml' nin üzc-
rinde olması durumunda mastitisli kahul edilmc-
si gerektiğine dikkat çekmektedirier.

MastitisH süttc laktoz seviyesi azalmakta-
dır. Normal sütle ise laktoz miktarı % 4.8 ora-
nında bulunmakta ve araştırıcılar (3,7, 12) lak-
toz miktarını saptamanın suhklinik mastitisin
varlığını ortaya koymada yeterli olmadığını,
iakıoz düzeyinin mevsim, laktasyon dönemi gihi
faktörlere bağlı olarak ta değişebileeeğini bil-
dirmektedirler.

A. BAŞTA"'. 'Yl. FINDIK YlKAYMAZ .(l.DURI;

Bu araştırmada nitel ve ni eel yöntemlerle
SHS yüksek hulunan sütIerdc BSA, total prote-
in laktoz ve elektrik iletkenliği arasmdaki ilişki
vd bu ilişkilere bakarak olası subklinik mastitis
tanısı koymak amaçlanmıştır.

Materyal ve Metot

Bu araştırmada, 4 adet süt ineği işletmc-
sinden rastgele seçilen ineklerden, ascptik ko-
şullarda toplam 400 adet süt örneği alındı. Süt
örneklerinin tümünde albumin, total protein,
laktoz düzeyleri ve Eİ saptanırken; 200 örnekte
(Grup 1) Californİa Mastitis Test'i (CMT) ve
i70 örnekte (Grup 2) ise ışık mikroskobunda
yapılan sayımlar ile SHS'ları belirlendi. Grup 2'
deki 30 süt örneği preparatı iyi boya almaması
nedeniyle değerlendirilmedi.

Örnckler laktasyonun 50-150. günleri a-
rasında bulunan ve klinik mastitis helirtisi gös-
terıneven ineklerden, birkaç çekim ön süt atıl-
dıkta~ sonra alındı. Alınan süt örneklerıne (Grup
1) önce CMT'i, Schalm ve ark. (25) belirttiği
gibi uygulandı ve değerlendirildi. Süt örnekleri-
nin elektrik iletkenlikleri Milk Cheeker cihazı
(Eisai Co. Ltd) kullanılarak saptandı ve değer-
lendirnıe uluslararası değerlendirme prensibine
göre (19) yapıldı. Nice! somatik hücre sayımları
(Grup 2) Kılıçoğlu ve ark. (I i)'nın tanımladığı
gihi, nukroskopik olarak yapıldı. Somatik hücre
sayısı O, 1, 2 ve 3 olarak ifade edildiğinde hücre
savıları sırasıvla 100.000-300.000, 300.000-
500.000, 506.000-1.000.000 ve 1.000.000-
5.000.000 olarak değerlendirildi.

Serum alhumin konsantrasyonu DMA
albuınin tayin kin, lakto7. düzeyleri Fiona'nın
(7) bildirdiği yöntem ile, total protein miktarı ise
Biuret test (7) ile saptandı.

istatiksel hesaplamalarda Minİtah hilgisa-
yar programı kullanıldı.

Bulgular

Tablo I' de CMT sonuçları ilc EL laktoz.
albumin ve total protein: tablo 2'de ise SHS, EL
laktoz, alhumin ve total protein bulguları sunul-
muştur.



I:--JEK SeTLERiNDE SOMATİK IIÜCRE SAyısı, SERUM PROTEİNLERi, LAKTOZ VE ELEKTRiKSEL İLETKENLİK... 65

Tablo i: CMT, Ei. laktoz, albumin ve tot,1 protein değerleri (Grup i).
Table ı: Resu Its of CMT. EC, lactose. albumin and total protein (Group ı).

eMT N Eİ LAKTOZ ALBUMiN T-PROTEiN

200 Ortalama Std. Ortalama Std. Ortalama Std. Ortalama Sıd.

(mS/cm) (%l (m~/ml) (mg/mj)

8'8 5.16 0.48 4.77 1.41 0.21 O.LO 0.36 0.14

+ 56 6.34 0.64 4.20 1.52 0.30 O.LI 0.39 0.12

++ :14 6.90 0.58 5.51 1.69 0.20 0.15 OJ') 0.15

+++ 22 7.91 1.87 4.88 136 0.19 0.1I 0.25 0.14

Tablo 1'den izlendiği gibi, CMT sonucu-
na paralel olarak Eİ artarken (P<O. 001),
alhuınin, total protein ve laktoz miktarında

Tablo 2: SHS ilc Ei. laktoz, albumin ve total protein değerleri (Grup 2).
T"blc 2: Results of Sec, Ec' lactose. "Ibumin and total protein (Group 2).

düzenli olmayan, farklı değerler elde edildi
(P>O.OOl).

SHS' N EI LAKTOZ ALBUMİN T-PROTEİN

(ml/hücre) 170 Ortalama Std. Ortalama Std. Ortalama Std. Oı1alama Std.

(mS/cm) (%) (mg/ml) (mg/ml)

O 57 5.31 0.42 4.05 1.41 0.32 OJJ8 0.38 0.09

ı 69 6.44 0.92 4.76 1.48 0.26 0.12 0.35 0.12

2 29 6.77 0.68 5.54 1.64 0.21 013 0.26 o.n

3 15 7.85 1.56 4.30 0.96 0.26 0.12 0.35 0.12

Özet olarak. CMT ve SHS ilc Eİ arasında
pozitif hir korelasyon hulunurken alhumin, lak-
toz, total protein düzeyleri arasında düzenli bir
ilişki belirlenemedi (P>OOO 1).

Tartışma ve Sonuç

İnek sütlerinde SHS' nın artışı ile mastitis
olgusu arasında yakın bir ilişki bulunmaktadır
(1, l2, 27). Alaçam (1) meme dokusunda
irkiltinin başlamasından sonraki üç saat içinde
kandan memcyc polimorf çekirdckli lökösit geçi-
şinin başladığını ve 24 saat sonra 500.000 hüc-
rclml' ye ulaştığını bildirmektedir. Bu nedenle
niccl ve nitel yöntemlerle belirlenen SHS artışla-
rın 111 suhklinik mastitis tanısı için en çabuk ve
etkili bir yöntem olduğu kabul edilmektedir.

Mastitis olgularında sütle Na+ ve CL' i-
yonlarının artmasına ve potasyum, yağ oranının
düşmesine bağlı olarak Ei artmaktadır (26, 29,
30).

Küplülü ve ark. (13) laktasyondaki inek-
lerde ahsolut ve komparatif değerlendirme kri-
terleri ile CMT bulgularının paralellik gösterdi-
ğini bildirmişlerdir. Tekeli ve ark. (28) CMT ile
değerlendirilen ve test sonucuna göre en az bir
meme lohu pozitif reaksiyon veren suhklinik
mastitisli ineklerin, bu meme bölümlerine ait
sütlerin Ei değerlerinin, aynı ineklerin negatif
reaksiyon veren memc bölümleri ile dört mcme
hölümünde de reaksiyon vermeyen inekleI'in
meme bölümlerinden elde edilen sütlerin Ei de-
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ğerlerinden daha yüksek olduğunu belirtmekte-
dirler. Aynı araştırıcılar CMT + 1 ve +2 reaksi-
yon veren meme bölümlerinden elde edilen sütle-
rin Eİ değerlerini negatif olanlardan yüksek
bulmuşlardır. Benzer sonuçlar sunulan araştır-
mada da görülmüş, CMT bulgularına göre ne-
gatif ile +3 olarak değerlendirilen örneklerde Ei
5.16 MSıcm'den 7.9l'e doğru devamlı bir artış
göstermiştir. Keza, nicel SHS bulgularına göre
negatif ile +3 bulgularına paralelolarak Ei'de
5.31-7.85 MSıcm şeklinde bir artış görülmekte-
dir.

Verhoeff ve ark. (31) sütle BSA düzeyinin
özellikle klinik mastitislerde arttığını, primer
patojen etkenin bulunmadığı subklinik
l11astitislerde ise değişikliğin oldukça az olduğu-
nu bildirmektedirler. Bu araştırıcılar çalışmala-
rında, SHS 2.105 hücreımı'den fazla olduğunda
BSA düzeyinin 0.20 mg/ml 'nin üzerinde, SHS
5.105 hücre/ml olduğunda BSA düzeyinin 0.20
mg/ml'nin altında olduğunu saptamışlar, sonuçta
BSA. düzeyindeki değişimlerin mastitis tanısı
amacıyla kullanılmasının yeterli olmadığını be-
lirtmektedirler. Diğer taraftan Nagatomo ve ark.
(l R) SHS ilc süt serum albumin düzeyi arasında
bir ilişki olmadığını ve sütle BSA düzeylerinin
belirlenmesiyle subklinik mastitis tanısı konula-
mayacağını ileri sürmektedirler. Bu araştırıcılar
SHS ile y-globulin arasında yakın bir ilişki oldu-
ğunu açıklamaktadırlar. Araştırma bulgularında
eMT' e göre subklinik mastitisli veya normal
olarak nitelendirilen ve SHS yüksek saptanan
sütlerde BSA düzeylerinde artışlar olmuş, ancak
bu artışlar CMT reaksiyonlarındaki veya
SHS 'ındaki artışlar ile parelellik göstermemiş,
SHS 3x i05 ve 5x 105 saptandığında, BSA düzeyi
sırasıyla 0.32 ve 0.21 mg/ml bulunmuştur. Bu
sonuç, Nagatomo ve ark. (l8) ile Verhoef ve
ark. (31) 'nın bulgularına benzer iken diğer araş-
tırıcılarınkinden (I 5, 16, 22) farklılık taşı-
maktadır. Bu farklılık BSA düzeyinin birçok
faktöre göre değişmesinden veya memedeki
irritasyon derecesi ve enfeksiyon etkeninin çeşit-
liliğinden kaynaklanmış olabilir.

Yapılan çalışmalarda (16, 31) süt total
protein miktarının mastitis olgularında değişme-
dığı veya çok az arttığı saptanmış olup, sunulan
araştırmadaki total protein miktarındaki artışın,

A BAŞT AJ\ •. M. FINDIK M.KA YMAZ.() DURlJ

sütün diğer protein fraksiyonlarındaki artıştan
kaynaklanabileceği düşünülmektedir.

Araştırıcılar (3, 7, 12) laktoz miktarını
saptamanın subklinik mastitisin varlığını ortaya
koymada yeterli olmadığını, laktoz düzeyinin
mevsim, laktasyon dönemi gibi faktörlere bağlı
olarak ta değişebileceğini bildirmektedider. Su-
nulan araştırmada da laktoz miktarı oldukça
değişken bulunmuştur. Bu durum araştırıcıların
bulgularına paralellik taşımaktadır.

Çalışma sonucunda, SHS, CMT ve Ei
bulguları arasında pozitif bir korelasyon sapta-
nırken; BSA, laktoz ve total protein arasında bir
ilişki kurulamamış, elektriksel iletkenlik artarken
veya azalırken serum alburnin, laktoz ve total
protein miktarları değişken bulunmuştur.
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